ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ N _____
г. Ростов-на-Дону "__" ________ 2011 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ростовская управляющая компания», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов» в лице генерального директора Железняк Марии Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", в лице __________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в торгах по продаже имущества должника ИП Помазкова О.А. (Ростовская область, г. Шахты, ул. Советская, 252, д. 48, ОГРН 304615533800198, ИНН 615501085906) в электронной форме на ЭТП ОАО «РАД» (http://lot-online.ru) посредством публичного предложения в виде Лот № 1: «Здание вентилятора на промышленной площадке вентиляционных стволов № 2,3 ш. «Южная», площадью 371,7 кв. м, лит А, право аренды на земельный участок площадью 3286,6 кв. м по договору аренды №2298 находящегося в государственной собственности земельного участка от 05.02.2007 г. срок аренды до 29.01.2056 г., адрес: Ростовская область, г. Шахты, ул. Маяковского, 228-а», начальная цена -  881 826,00 руб. (НДС в т.ч.), шаг понижения – 5 % от начальной стоимости, цена отсечения – 80 % от начальной цены продажи имущества, установленной на торгах посредством публичного предложения, задаток – 5 % от текущей стоимости предложения, период понижения цены – 5 рабочих дней, перечисляет денежные средства в размере ___________________________________-_(_________)рублей (далее - "Задаток"), а Организатор торгов принимает задаток на счет: р/с 40702810500000015152 в ОАО КБ «Центр-инвест» г. Ростов-на-Дону, к/с 30101810100000000762, БИК 046015762.
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в сообщении о проведении торгов, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2  - 3.3 настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Претендента.

Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 3 (трех) рабочих дней с даты оформления Протокола приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.4. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

- уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли - продажи имущества;

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи имущества.

3.5. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли - продажи имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Организатор торгов                                                    Заявитель
ООО «Ростовская управляющая компания»,

344082, г. Ростов-на-Дону,

ул. Социалистическая, д. 3/8, оф. 22,

ИНН 6163059731, КПП 616701001,

р/с 40702810500000015152 в

ОАО КБ «Центр-инвест» г. Ростов-на-Дону,

к/с 30101810100000000762,

БИК 046015762
___________________ М.И.Железняк                       _______________/___________